[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2007 г.
                                   №  1655

г. Цимлянск

О районной  комиссии по наименованиям

общественно значимых мест,

установке памятных знаков, увековечению

имен выдающихся людей и памятных событий

в Цимлянском районе

         В целях увековечения памяти земляков, внесших достойный вклад в развитие и процветание Цимлянского района и в соответствии со ст. 38 Устава муниципального образования «Цимлянский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав районной комиссии по наименованиям общественно значимых мест, установке памятных знаков, увековечению имен выдающихся людей и памятных событий в Цимлянском район (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о районной комиссии по наименованиям общественно значимых мест, установке памятных знаков, увековечению имен выдающихся людей и памятных событий в Цимлянском районе        (приложение № 2).

3. Распоряжение Главы Администрации Цимлянского района от 06.09.2001 года № 314 «Об утверждении рабочей комиссии по рассмотрению предложений по увековечению памяти земляков» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением  постановления возложить  на заместителя Главы Администрации района  Каплину Т.П.

Глава  района                                                                           Г.А. Климов

Постановление вносит

Заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам

                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                                        к постановлению

                                                                                                                                        от 27.09.2007г. № 1655

СОСТАВ

районной комиссии по наименованиям

 общественно значимых мест,

 установке памятных знаков, увековечению имен

выдающихся людей и памятных событий

в Цимлянском районе

Каплина                                     - заместитель Главы Администрации района,

Татьяна Петровна                          председатель комиссии;

Шеметова                                 - ведущий специалист по связям с общественными

Ольга Владимировна                     организациями, национальным отношениям,

                                                         секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Герасимов                                    - директор МОУ Красноярская СОШ, депутат
Юрий Михайлович                районного Собрания депутатов (по согласованию);

Данченко                                      - главный специалист Администрации района;

Наталья Николаевна
Жидков                                         - заведующий отделом архитектуры
Сергей Вячеславович                    и градостроительства;

Музыченко                                   - председатель городского клуба пенсионеров

Валентина Павловна                     «Надежда», почетный гражданин Цимлянского

                                                         района  (по согласованию);

Ночевкина                                    - начальник управления социальной

Елена Николаевна                         защиты населения;

Нырков                                         - председатель районного совета ветеранов

Михаил Степанович                       войны и труда (по согласованию);

Осадченко                                    - заведующий отделом образования

Николай Тимофеевич                   Администрации  района;

Сагаровский                                 - главный специалист Администрации района;
Александр Анатольевич
Сивашов                                       - директор – главный редактор МУП «ИИЦ

Николай Павлович                        «Придонье» (по согласованию);

Степанова Лариса              - заведующий   отделом   культуры,   спорта, Михайловна                                     работы с молодежью, общественными
                                                          оганизациями Администрации района;

Сумцова                                        - директор районного  краеведческого музея;

Галина Алексеевна

Управляющий делами                                                              Н.И. Безбабнов

 Приложение № 2

                                                                                                   к Постановлению

                                                                                                   от27.09.2007г. № 1655

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной  комиссии по наименованиям

 общественно значимых мест,

установке памятных знаков, увековечению имен

выдающихся людей и памятных событий

в Цимлянском районе.

Районная комиссия по наименованиям общественно значимых мест, установке памятных знаков, увековечению имен выдающихся людей и памятных событий в Цимлянском районе (в дальнейшем комиссия) создается  Главой Цимлянского района.

Предметом деятельности комиссии является рассмотрение обращений общественных организаций и трудовых коллективов по вопросам присвоения новых названий, имен организациям, учреждениям, предприятиям; наименования и переименования улиц, площадей; установления памятных знаков, мемориальных досок; увековечения памяти выдающихся людей, исторических и иных событий в Цимлянском районе.

Для рассмотрения вопросов,  входящих в компетенцию комиссии, устанавливается следующий порядок:

-организация или трудовой коллектив подает заявку в свободной форме на имя председателя комиссии с изложением вопроса по существу;

-к заявке прилагаются имеющиеся дополнительные документы (справки, план - схемы, топосъемки, архивные материалы и т. п.), необходимые для рассмотрения вопроса;

комиссия рассматривает поданную заявку в течение 1 месяца с момента обращения заявителя, запрашивает необходимую информацию в различных организациях и принимает решение,  на основании которого готовится проект постановления  Главы Администрации района. В необходимых случаях вопрос выносится на рассмотрение районного собрания депутатов Цимлянского района.

Прием и учет заявок по вопросам деятельности комиссии, оформление протоколов заседаний комиссии,  подготовку проектов постановлений Главы Администрации района осуществляет ответственный секретарь комиссии.

Периодичность работы комиссии – по мере накопления вопросов, входящих в ее компетенцию.

Управляющий делами                                                           Н.И. Безбабнов